UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA

Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação

Programa de Pós-Graduação em Química

Mestrado e Doutorado
https://www3.uepg.br/ppgqa

EDITAL 05/2021

DIVULGAÇÃO DOS APROVADOS NO 1º PROCESSO SELETIVO DO

PPGQ - 2021

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Química da Universidade

Estadual de Ponta Grossa no uso de suas atribuições legais, de acordo com legislação

vigente e considerando o que prevê o Edital n° 12/2020 e suas retificações (Edital n°

1/2021 e nº 2/2021) e homologação do Colegiado do Programa, torna público o

presente edital dos aprovados, e em ordem de classificação, do PRIMEIRO

PROCESSO SELETIVO DE 2021.

CURSO DE MESTRADO

CANDIDATOS  ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO

Mariane Caroline dos Santos 1º

Rumisio Correia 2º

Fernando Pedro Dju 3º

Gabriel Toczek Almeida 4º

Felipe Tadashi Yamada Kasuga Kasuga 5º

Claudiniei Jorge Cardoso 6º

Wellington Augusto Moreira 7º

CURSO DE DOUTORADO

CANDIDATOS  ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO

Danilo Gabriel dos Santos Matos 1º

Camila Marcovicz 2º

* Os alunos aprovados devem ficar atentos ao e-mail para a emissão do Registro Acadêmico

(RA). Para a realização da matrícula, seguir Edital 12/2020 (http://www.uepg.br/ppgqa/editais).

Ponta Grossa, 23 de março de 2021.

Assinado no original

Profa. Dra. Vanessa Egéa dos Anjos - Coordenadora do PPG-Q

https://www3.uepg.br/ppgqa